tum, & labore  
deficientem, ta-  
lelm refectio re-  
focillat. Apud  
Plinium remedia  
sunt plurima de-  
fectis medentia:  
sic enim resolutos  
vocant, & animi  
defectu laboran-  
tes, de quibus aliu-  
bi plura. Helcio  
sparteo dimoto.]  
modò teniam  
sparteam, modò  
copulam sparte-  
am, modò hel-  
cium sparteum,  
mira varietatis e-  
legantia appellat:  
intelligi volens  
tot vocabulis, id  
vinculi genus, &  
nexus, quo iu-  
menta capistrata  
trahunt machi-  
nas, & circumro-  
tant molas hel-  
cium dici potest,  
quasi tractoriuin  
instrumentum, à  
verbo Græco ι-  
αύω, sive ελαύω,  
quod significat  
traho: inde hel-  
ciarij dicti qui  
trahunt funibus  
nauigia aduerso  
a mne. Martial.  
nec clamor va-  
let helciarioru. Sidonius optimo

**epitheto curuos  
vocat**, illo hen-  
decasyllabo: Cur-  
uorum hæc cho-  
rus helciariorum.

*ne, variisque fortunis exercitatum,  
et si minus prudentem, multiscum cer-  
te reddidit.*

imponitur ergo helcium iumentis pro adminiculo tractorio,  
vnde nomen. Tractoria organa appellat Victruius, machinas  
quibus onera pertrahuntur. *Indignus.*] Corrige indigus: hoc  
est, indigens cibo ad vires reficiendas, & corpus roborandum.  
*Familiari curiositate.*] mihi propriæ & peculiari. Ut inquit Se-  
peca, curiosum nobis natura dedit ingenium: sæpe tamen hæc  
curiositas (auctore Fulgentio) periculorum germana detrimen-  
ta suis amatoribus nouit magis parturire, quam gaudia *Ino-  
piabilis.*] inamabilis, minimèque desiderabilis. *Arbitrabar.*]  
spectabam, contemplabar. *Quales illi homunculi.*] Descriptio  
est speciosam officinæ pistrinensis, instrumentique pistorij. Pi-  
storio instrumento legato, ut inquit Paul. inriscons. pistores inef-  
se videri possunt. nam instrumenti appellatione, seruos quoque  
contineri constat. *Vibibus.*] Vibices sunt plagarum notæ,  
verberūmque vestigia in corporibus: dictæ, quod vi fiunt. Hinc  
per decentem translationem dixit Persius: Si puteal multa cau-  
tus vibice flagellas. M. Cato in lib. qui de falsis pugnis scriptus  
est, ita conqueritur: Vbi societas, vbi fides malorum insignitas  
injurias, plagas, verbera, vibices, eos dolores atque carnificinas  
per dedecus atque maximam ignominiam te facere ausum es-  
se. *Linedinis.*] liuoris. Legimus apud Solomonem in Ecclesia-  
stico, quod flagelli plaga liuorem facit. apud Plin. innumera me-  
dicamenta intercissim traduntur ad lacentia & suggillata. sunt  
autem suggillata, idem penè quod vibices, vestigia scilicet ex  
verberibus & contusis, quæ Græcè dicuntur *vitænia.* *Depi-  
cti cutem.*] depictam cutem habentes. figurata locutio: Consimile  
est illud Plaut. in Epidico: Extuis verbis meum futurum co-  
rium pulchrum prædicas, quem Apelles atque Zeufis duo pin-  
gent pigmentis ulmeis. *Plagosum.*] plagis plenum & prægnans:  
aliter Horat. plagosum appellat Orbilium grammaticum, vi-  
delicet à sauitia verberandi, plagiisque in discipulos ingeren-  
dis. *Centuculo.*] veste viliore: de hoc in primo commentatio  
copiose diligenterque perscripsimus. *Magis inumbrati.*] Lib. I.  
consimiliter dixit, scissili paliastro semiamictus. *Exiguo.*] An-  
notandum est, nouè positum Tegile esse, pro subligaculo tegu-  
mentoque verendorum, à tegendo ducto vocabulo. Plin. tra-  
dit,